
 
      
   COMUNE DI PEGLIO 

Provincia di Pesaro e Urbino 
  

 

 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 
www.comune.peglio.pu.it 

Pag. 1 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

N. 349 DEL 29-11-2025 
 
 

Oggetto: Presa d'atto risultanze per l'individuazione di associazioni di volontariato ed 
altri enti del 3° settore interessati a collaborare alla co-progettazione ed alla 
realizzazione di interventi di utilità sociale e riapertura termini per 
presentazione manifestazioni d'interesse. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/12/2024 recante: "Approvazione 
Documento Unico Di Programmazione (Dup) c.d. "Super Semplificato"- Periodo 2025 - 2027 
(Art. 170, Comma 1, D.L.Gs. N. 267/2000). (Per Comuni Sotto I 2000 Abitanti); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/12/2024 recante:" Approvazione 
Del Bilancio Di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 151 Del D.Lgs. N. 267/2000 e Art. 
10, D.Lgs. n. 118/2011)" 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 30/12/2024 di assegnazione delle 
risorse ai responsabili di Settore per l’anno 2025 
 
Visto il decreto n. 6 del 31/07/2025 di conferimento dell’incarico di responsabile del Settore 
Amministrativo-Contabile; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
CONSIDERATO che, con Delibera della Giunta Comunale n. 44 del 10.10.2025 è stato dato 
indirizzo affinché vengano attivate le procedure per addivenire alla stipula di convenzioni e/o 
accordi di collaborazione con le associazioni di volontariato ed altri ETS previa pubblicazione 
di avviso pubblico che metta in condizioni le associazioni interessate di presentare delle 
proposte di progetti/azioni da condividere e definire successivamente con il Comune 
compatibilmente con i propri atti di programmazione e con le disponibilità finanziarie; 
 
RICHIAMATA la determinazione del n. 321 del 04-11-2025 avente ad oggetto: 
Individuazione di associazioni di volontariato ed altri enti del 3° settore interessati a 
collaborare alla co-progettazione ed alla realizzazione di interventi di utilità sociale. 
Approvazione avviso esplorativo e allegati. 
 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 
 
 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 
www.comune.peglio.pu.it 

Pag.2  

RICHIAMATO l’avviso pubblico della suddetta determinazione recante la data e l’ora del 
termine della presentazione delle manifestazioni d’interesse 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28/11/2025 
alle ore 12,00; 
 
CONSIDERATO che alla data del 28/11/2025 ore 12,00 al protocollo di questo Ente non 
sono pervenute manifestazione d’interesse; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di procedere alla 
dichiarazione di esito di procedura deserta; 
 
CONSIDERATO CHE 
 

- le attività oggetto della coprogettazione sono meritevoli di particolare rilevanza 
sociale, coerenti con gli indirizzi programmatori dell’Ente e con le finalità di cui al 
Titolo VII del Codice del Terzo Settore; 

 
- l’Amministrazione ritiene opportuno, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

partecipazione e pubblicità, favorire la più ampia adesione possibile, garantendo agli 
Enti del Terzo Settore ulteriori tempi utili per l’elaborazione delle proprie proposte e 
per la valutazione dell’interesse a partecipare; 

 
- una maggiore apertura temporale permette di assicurare una reale concorrenzialità 

collaborativa, elemento essenziale nelle procedure di coprogettazione, la cui logica 
amministrativa richiede l’effettiva possibilità per tutti i soggetti del Terzo Settore di 
concorrere all’individuazione delle soluzioni più adeguate al soddisfacimento dei 
bisogni collettivi; 
 

RITENUTO PERTANTO 

 di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle manifestazioni di 
interesse, fissandone la nuova scadenza al giorno 07.01.2026; 

 di confermare in ogni altra parte il contenuto dell’Avviso pubblico approvato con la 
determinazione n. 312 del 04.11.2025; 

 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;                    
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il quale dispone che alle 
determinazioni si applichino le procedure di cui all'art. 151, comma 4, del medesimo T.U.; 
 
RICHIAMATI: 
 

− il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, recante “Codice del Terzo settore”; 
− il Decreto ministeriale 31 marzo 2021, n. 72, Linee guida sul rapporto tra pubbliche 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 
 
 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 
www.comune.peglio.pu.it 

Pag.3  

− amministrazioni ed enti del Terzo settore in relazione agli art. 55-57 del D.lgs. 
117/2017; 

− Le Linee guida n. 17 dell’ANAC per l’affidamento dei Servizi Sociali (Delibera n. 
382 del 27/07/2022); 

− Lo statuto dell’Ente; 
− Il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 
intende integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione 

 
2. Di dare atto che l’avviso per la presentazione di manifestazione d’interesse da parte di 

Enti del Terzo settore per attività di collaborazione, co-progettazione e realizzazione 
di interventi di utilità sociale, approvato con determinazione e del Responsabile del 
Settore I nr. n. 312 del 04.11.2025 è andata deserta; 

3. Di fissare il nuovo termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse al 
giorno 07.01.2026; ore 15.00, con invio mediante PEC all’indirizzo istituzionale 
dell’Ente o consegna presso il Protocollo comunale; 
 

4. Di dare atto che la decisione di riaprire i termini è motivata dall’interesse pubblico a 
favorire la massima partecipazione degli ETS, nonché dal rilievo sociale delle attività 
oggetto di coprogettazione, reputate meritevoli di particolare attenzione e utilità 
collettiva; 
 

5. Di confermare integralmente il contenuto dell’Avviso pubblico già approvato, fatti 
salvi i soli aspetti relativi alla proroga dei termini. 

 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 f.to  Daniela Balsamini 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  29-11-2025 
 
 Il Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 
 f.to  Daniela Balsamini 
 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 
 
 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 
www.comune.peglio.pu.it 

Pag.4  

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   19-12-2025   al   03-01-2026    
Lì  19-12-2025 
 
 Il Responsabile del Settore 
 f.to  Daniela Balsamini 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
Peglio  Il Responsabile del Settore 

 Daniela Balsamini 


